

## NYHEDSBREV OKTOBER 2017

Kære forældre

Hermed sidste nyt fra Solbærkrogen:

### En lille opsummering af arbejdsdagen d.29.9

Tusind tak til alle forældre og børn, der havde tid til at være med til arbejdsdag. Der blev flyttet reoler og garderober. Loftet i hemsen blev lavet og der blev gjort ordentlig rent. På legpladsen blev der fjernet en hel masse brændenælder og buskene omkring gyngestativet blev beskåret og sikkert en masse andre ting, som jeg ikke har nævnt. Sidst men ikke mindst blev der spist pølser og bagefter så børnene tegnefilm og spiste slik. Det var som altid en hyggelig dag!

Den næste arbejdsdag bliver i maj måned, se i øvrigt vores kalender – årsplan, på hjemmesiden.

### Tema kroppen

Mariehønsene har afsluttet temaet. Børnene har spillet vendespil om kroppen og syngt ”hoved, skuldre...”, de har lært de forskellige kropsdele og fået et diplom. De har også lavet gymnastik og fået massage for at mærke sin krop. I alt et spændende forløb.

Skovmusene bliver færdig med temaet til efterårsferien. Børnene har lært noget om de forskellige kropsdele, funktioner og hvad kroppen har brug for, fx mad, søvn, vand og frisk luft. Spørg dem hvad de ved om kroppen! I bliver forbavsede.

### Skolernes motionsdag

Fredag d.13.10 tager de ældste skovmusbørn (Mathias, Marcus, Mille, Nicklas, Aillin, Saron og Weronika) sammen med skolen i bus til Kalø, hvor de skal lave forskellige aktiviteter. De skal møde i børnehuset senest kl.7:45 og de er tilbage her igen ca kl.12:30. Husk godt udendørstøj og skovtursmadpakke.

### Uglegruppen

Efter efterårsferien, starter uglegruppen op. Det er de ældste børn i børnehuset. Ulla bliver hovedsagelig ansvarlig for den gruppe. I får nærmere besked om hvad vi skal lave og hvornår.

### En ny stue - vuggestue

Den 1.11 åbner vi en ny stue der kun bliver for vuggestuebørnene. Den skal hedde ”sneglene”. Der skal bygges et halvtag og laves en lille legeplads udenfor det vi i dag kalder for fællesrummet. Vi bliver nok ikke færdige med det hele til 1.11, men invendig skulle det gerne være i orden. Vi håber det ikke bliver for forvirrende.

### Velkommen og farvel

Den 1.11 Starter Asbjørn hos Skovmusene, Alvilde og Laust hos Mariehønsene og Sune hos Sneglene. Vi siger velkommen til de nye børn og deres familier.

Vi siger farvel til voksen-Sofie, der i stedet for at være her, har fået flere timer på skolen.

Der vil også blive ansat flere personale, når vi nu får flere børn i huset.

Dorte Jensen bliver ansat som pædagog på 30 timer. Hun har været ansat her tidligere og hun har også været her som vikar. Jannie Jakobsen bliver ansat som pædagogmedhjælper på 20 timer. Hun har tidligere været ansat som dagplejer i Syddjurs kommune og senere privat dagplejer. Begge stillinger er tidsbegrænsede indtil d. 31.03.18.

Der bliver en ny voksen mere i huset. Det er Michael Gerlach (Marcus far). Han skal i arbejdsprøvning her og på skolen i 13 uger. Han begyndte i mandags d.2.10.

Vi siger hjertelig velkommen til dem alle sammen.

### Personalefordeling fra d.1.11

Da vi fra d.1.11 får 3 stuer, har vi fordelt personalet således:

Skovmus: Ann, Christina, Bodil og delvis Ulla.

Mariehøns: Dorte og Mette.

Sneglene: Charlotte og Jannie.

Med venlig hilsen, Personalet